
UCHWAŁA NR XXVI/142/16
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie zasięgnięcia opinii Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach o zamiarze 
rozwiązania  Straży Miejskiej w Porębie

Na podstawie Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.  
Dz.U. z 2016r., poz.446) w związku z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach  gminnych   (t.j. Dz. U. z 
2013r., poz.1383 z późn. zm.)

Rada Miasta Poręba

uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z zamiarem rozwiązania Straży Miejskiej w Porębie, będącą komórką organizacyjną   Urzędu 
Miasta Poręba, występuje się z wnioskiem do Śląskiego Komendanta  Wojewódzkiego Policji  w Katowicach o 
wydanie opinii w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Porębie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: D9F2DCD1-A647-4ABA-B0D6-E9CAADF4A60B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawowy obowiązek wystąpienia z wnioskiem o wyrażenie opinii przez właściwego miejscowo
komendanta wojewódzkiego policji o zamiarze rozwiązania straży gminnej ( miejskiej )wynika z
dyspozycji przepisu art. 4 zd. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych ( tekst jednolity
Dz .U. z 2013r., poz 1383 z późn.zm), zgodnie z którym „ rada gminy może rozwiązać straż po
zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego ( Stołecznego) Policji o czym
zawiadamia wojewodę”.
Rozpoczęcie procedury rozwiązania Straży Miejskiej w Porębie jest obiektywnie uzasadnione ze względu na
wysokie koszty jej utrzymania w bardzo trudnej sytuacji finansowej gminy.
Gmina Poręba została wezwana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach; Uchwałą
Nr 754/XXVIII/2015r.z dnia 17 grudnia 2015r. na podstawie art.240a ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2013r. poz.885 z późn.zm.); do sporządzenia Programu
Postępowania Naprawczego w Gminie Poręba.
Rada Miasta Poręba dniu 22 lutego 2016r. podjęła Uchwałę Nr XXII/125/2016 w sprawie wdrożenia
Programu Postępowania Naprawczego w Gminie Poręba. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach. W uchwale w sprawie wdrożenia Programu
Postępowania Naprawczego w Gminie Poręba zawarte są działania w zakresie likwidacji Straży
Miejskiej i obniżenia kosztów funkcjonowania administracji.
Likwidacja Straży Miejskiej jest zatem jednym z warunków prawidłowego wdrożenia Programu
Postępowania Naprawczego w Gminie Poręba.

Id: D9F2DCD1-A647-4ABA-B0D6-E9CAADF4A60B. Podpisany Strona 1




